
 

 
 

 
 

 
 

 
REG. DECRETI N. 2060 
DEL 10/11/2021  
  
 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE Convenzione CONSIP Reti locali 7, per l'acquisizione di beni e servizi 
 Codice identificativo del progetto: 13.1.1A–FESRPON–LO–2021–711 
 CUP I99J21006410006   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

RILEVATO che si rende necessario soddisfare l’esigenza di realizzare reti cablate nei plessi dell’Istituto 
Comprensivo "E. Galvaligi" di Solbiate Arno, mediante sottoscrizione di un contratto di 
acquisizione di beni; 

ACCERTATO che l’importo presunto della fornitura ammonta, presumibilmente a complessivi 51.283,12 
EURO IVA esclusa – (62.565,41  inclusa IVA); 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
generale dello Stato ed il regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e successive 
modifiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove normative in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica D. I. n. 129/2018; 
VISTO il D.Lgs n. 163/2006 ed il relativo regolamento attuativo (D.p.r. 207/2010); 
VISTI i seguenti regolamenti dell’Unione Europea: 1301 – 1303 – 1304 del 2013; 
VISTO il PON programma operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 ”Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952 del 17-12-2014 della 
Commissione Europea; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 0040055 del 14-10-2021 di autorizzazione del progetto e 
dell’impegno di spesa, con attuazione della sotto azione 13.1.1A definita dal seguente codice 
progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-711, per un importo di € 73.606,35; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 29 Gennaio 2021 di approvazione del Programma 
annuale esercizio finanziario 2021; 

RILEVATO che in data 22.10.2021 è stata attivata convenzione Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999 avente ad oggetto beni e servizi comparabili con quelli relativi alle necessità rilevate 
dalla scuola; 

 

DETERMINA 
 
L’avvio della procedura di Richiesta di valutazione preliminare per realizzazione reti cablate, secondo la Convenzione 
CONSIP “Reti locali 7”, Lotto 2, per l’affidamento della fornitura finalizzato alla realizzazione di rete cablate e wireless in 
tutti i plessi dell’I.C. “Galvaligi”. 
 
Art. 1  - Oggetto 
 
Richiesta di valutazione preliminare per realizzazione reti cablate, secondo la Convenzione CONSIP “Reti locali 7”, 

Lotto 2, per la realizzazione di infrastrutture e punti di accesso alla rete cablata e wireless nei seguenti plessi 
dell’I.C. Galvaligi: 

a) scuola secondaria di I grado “E. Galvaligi” di Solbiate Arno, via Per Carnago n. 16; 
b) scuola primaria “A. Manzoni di Solbiate Arno, via Chinetti n. 1; 
c) scuola primaria “E. Fermi” di Carnago sita in via Roma n. 9; 

 

Istituto Comprensivo Statale “E. Galvaligi” 
Via per Carnago, 16  21048 Solbiate Arno (VA). Tel 0331-993301 - Fax 0331-994077 

C.F. 80015980123  - E-mail: vaic84000q@istruzione.it – Cod. Min. VAIC84000Q 
Cod. univoco per fatturazione elettronica: UFBQUC -  cod. IPA istsc_vaic84000q  

mailto:vaic84000q@istruzione.it


 

d) scuola primaria “C. Battisti” di Oggiona sita in Piazza Risorgimento n. 1; 
e) scuola primaria “Cantore” di Santo Stefano sita in via Marconi n. 1. 

 
Art. 2 – Criterio di aggiudicazione 
 
La scuola accede ai servizi della convenzione attiva su Consip e procede seguendo le indicazioni fornite. 
 
Art. 3 – Importi 
 
L’importo massimo a disposizione per la progettazione ammonta a 7.360,63 EURO IVA inclusa; 
L’importo a base di gara realizzazione della fornitura ammonta a 62.565,40 EURO IVA inclusa; 
L’importo massimo a disposizione per la pubblicità ammonta a 368,03 EURO IVA inclusa; 
 
Art. 4 – Responsabile del procedimento 
 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgsl. 163/2006 e dell’art. 5 della L. 241/1990 il responsabile del 
procedimento è la Dott.ssa Ilaria Maci -  Dirigente Scolastico. 
 
Data inizio progetto 01/10/2021 – Data termine progetto 31/12/2021; 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online della scuola 
   
 
 
  Il Dirigente Scolastico 
  Ilaria Maci 
   
  Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
  dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


